
Bur n. 40 del 15/05/2009

(Codice interno: 215069)

COMUNE DI ZOLDO ALTO (BELLUNO)
determinazione del responsabile area LL.PP. n.51 del 23.03.2009

Declassificazione e sdemanialzzazione porzione di area demaniale in località pecol vecchio n.c.t. di zoldo alto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, DEMANIO E PATRIMONIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 22.03.2007, ad oggetto 'Alienazione di porzione di area demaniale in
località Pecol Vecchio N.C.T. di Zoldo Alto Fg. 14 mapp.1125', mediante la quale veniva approvato di procedere alla
sdemanializzazione e successiva alienazione di un tratto di strada comunale denominata via Tieda, individuabile catastalmente
nel foglio 14 mappale 1125 del N.C.T. del Comune di Zoldo Alto, per una superficie di mq. 45,00 (frazionamento prot. n. 1288
del 12.03.2009);
VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, così come modificato dall'art. 1 del D.
Lgs. 10.09.1993, n. 360 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;
VISTI gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di Esecuzione di attuazione del Nuovo codice della strada approvato con D.P.R.
16.12.1992, n. 495, così come modificato dal D.P.R. 16.09.1996 n. 610, in merito alle procedure da adottare per la
classificazione e declassificazione delle strade;
VISTO il D. Lgs. 31 .03.1998, n. 112 'Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti
Locali' in attuazione del Capo I della legge 15.03.1997, n. 59 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la L. R. 13.04.2001, n. 11 ed in particolare l'art. 94 -_ 2° comma, che delega ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione della rete viaria di propria competenza;
VISTA la D. G. R. V. 03.08.2001, n. 2042 di approvazione delle direttive concernenti le sopraddette funzioni delegate;
PRESO atto che dalla data di entrata in vigore della L. R n. 11/2001 i Comuni risultano nella piena titolarità delle funzioni
trasferite;
CONSIDERATO che la porzione di strada come sopra individuata non ha le caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità e
pertanto non corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa in vigore;
RITENUTO pertanto secondo quanto previsto dall'art. 2 del Nuovo Codice della Strada assumere il formale provvedimento di
declassificazione e sdemanializzazione;
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;
VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2009 in data 02.01.2009 con il quale viene nominato il sig. Loris DE COL quale Responsabile
dell' Area Lavori Pubblici, Manutenzione, Demanio e Patrimonio:

DETERMINA

1. di declassificare ad area non più soggetta al pubblico transito e sdemanializzare il tratto di strada comunale denominata 'via
Tieda', individuabile catastalmente nel foglio 14 mappale 1125 del N.C.T. Fabbricati del Comune di Zoldo Alto, per una
superficie di mq. 45,00 (frazionamento prot. n. 1288 del 12.03.2009);
2. di evidenziare che, ai sensi della L. R. n. 11 del 13.04.2001, art. 94, comma 2°, la disposizione di cui al precedente punto 1
costituisce provvedimento definitivo a tutti gli effetti giuridici, ed eventuale ricorso avverso il presente atto potrà essere
presentato al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;
3. di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 3 _ 3° comma del D.P.R. 16.12.1992, n. 495, coma modificato
dal D.P.R. 16.09.1996, n. 610, avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;
4. di trasmettere, ai sensi dell'art. 3, comma 4°, del D.P.R. n. 495/1992, la presente determinazione all'Ispettorato Generale per
la Circolazione e Sicurezza stradale di Roma per la registrazione nell'Archivio Nazionale delle Strade di cui all'art. 226 del
nuovo Codice della Strada.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, DEMANIO E PATRIMONIO
F.to P.I. Loris DE COL

Il responsabile area LL.PP. Loris p.i. De Col


	hulgdfqlfant1t55lrbty3yq.html

